MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS NOVO PARAÍSO

Chefia de Gabinete
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 26/2024 - GAB/DG-CNP/IFRR

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RORAIMA – IFRR, CAMPUS NOVO PARAÍSO, nomeada pela portaria n° 1.237/2020 GAB/IFRR de

22/12/2020, no uso de suas atribuições legais, por este ato administrativo, resolve RETIFICAR o EDITAL

26/2024 - GAB/DG-CNP/IFRR que estabelece normas para o processo seletivo de estudantes para

preenchimento de vagas do curso de Formação Inicial e Continuada - FIC Inspetor de Qualidade, ofertado

pelo Campus Novo Paraíso do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR,

executado no âmbito do Programa Qualifica Mais Bioeconomia do FNDE/MEC para o semestre 2024.2.

Onde se lê:

9. CRONOGRAMA

9.1 As atividades para este Processo Seletivo do curso FIC do Campus Novo Paraíso obedecerá ao
seguinte cronograma.

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do
edital

25/06/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Período de
impugnação do
edital

26/06/2024
fic.cnp@ifrr.edu.br

Resposta aos
recursos de
impugnação do
edital

27/06/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Período de
inscrições

27/06 a 13/07/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Período de
análise das
inscrições

15 e 16/07/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Resultado
preliminar

17/07/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Interposição de
recurso

18/07/2024 fic.cnp@ifrr.edu.br

Resultado final 19/07/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Pré-matrícula
online

20 a 26/07/2024
https://www.gov.br/pt-
br/servicos/matricular-se-em-curso-de-
formacao-inicial-e-continuada-ifrr

Previsão de início
das aulas

05/08/2024 Campus Novo Paraíso

Leia-se:

9. CRONOGRAMA

9.1 As atividades para este Processo Seletivo do curso FIC do Campus Novo Paraíso obedecerá ao
seguinte cronograma.

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do
edital

01/08/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Período de
inscrições

02 a 13/08/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Resultado
preliminar

15/08/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Resultado final 16/08/2024 https://sgc.ifrr.edu.br/

Pré-matrícula
online

17 a 23/08/2024
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-
em-curso-de-formacao-inicial-e-continuada-ifrr

Previsão de início
das aulas

27/08/2024 Campus Novo Paraíso

                               Caracaraí - RR, 31 de julho de 2024.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Vanessa Rufino Vale Vasconcelos

Diretora Geral do Campus Novo Paraíso

Documento assinado eletronicamente por:

Vanessa Rufino Vale VasconcelosVanessa Rufino Vale Vasconcelos, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CNP (CNP)DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CNP (CNP), em 31/07/2024 10:36:36.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 31/07/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

290448

885930d0b7

	Documento assinado eletronicamente por: